
Bartoszyce, 29.04.2019r.

Wyjaśnienia treści SIWZ

Wodociągowo-Ciepłowmcza Sp. z o.o.
• COWIK- w Bartoszycach

rij tank Millennium
37 1160 2202 0000 0000 6190 9903

Dot. Postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia. 
Numer Sprawy: COWIK/ZEC/2/2019.

Sukcesywna dostawa 12 000 Mg węgla kamiennego do ciepłowni miejskiej na sezon 
grzewczy 2019/2020r. w Wodociągowo - Ciepłowniczej Spółce „COWIK” w 
Bartoszycach.

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego pytania dotyczące treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) informujemy:

Pytanie nr 1. W związku z wejściem w życie od dnia 02 stycznia 2012r. 
opodatkowania podatkiem akcyzowym wyrobów węglowych, proszę o udzielenie 
informacji, czy dostawy opału do Państwa, podlegają zwolnieniu z 
podatku akcyzowego czy tez nie. Zgodnie bowiem ze znowelizowaną ustawą o 
podatku akcyzowym Dz.U. z 2011r. Nr 108, poz. 626 z poźn.zm. od dnia 
02.01.2012r. sprzedaż wyrobów węglowych podlega opodatkowaniu podatkiem 
akcyzowym. Jednakże, ustawodawca w art. 31 a zawarł szereg zwolnień. W 
przypadku przysługującego zwolnienia, prosimy o podanie podstawy prawnej 
zwolnienia, w szczególności w kontekście zmian w ustawie o podatku akcyzowym, 
dotyczących tzw. zakładów energochłonnych, wchodzących w życie z dniem 1 lipca 
2017 roku. (Dz.U. z 2016 r. poz. 2005 - ustawa z dnia 21 października 2016 r. o 
zmianie ustawy o podatku akcyzowym).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dostawy opału do COWIK, podlegają 
zwolnieniu z podatku akcyzowego. Działalność naszego podmiotu w zakresie 
zużywanego wyrobu - węgiel CN 2701 podlega zwolnieniu z akcyzy zgodnie z art. 31 a ust. 1 
pkt 8 ustawy o podatku akcyzowym.

Pytanie nr 2. Czy zamawiający dopuszcza modyfikacje parametrów zamawianego 
węgla w następującym zakresie:

Liczba Rogi - dopuszczacie Państwo możliwość zmiany granic tego parametru na 
zakres: 0-40?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3: Czy zamawiający dopuszcza modyfikacje parametrów zamawianego 
węgla w następującym zakresie:

Zawartość ziarna - 0-6mm - czy dopuszczacie Państwo zwiększenie zawartości tej 
frakcji do max 45%?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 
częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu 
ofert.



Zamawiający prostuje omyłkowo podany adres strony internetowej w SIWZ w 
punkcie VIII, ust.3., pkt.4) oraz punkcie VIII, ust.4., pkt.2) i pkt.6) . Poprawny adres w 
tych punktach to: www.bip.cowik-bartoszvce.pl

Termin składania ofert upływa 06.05.2019r. o godz. 11:00. Otwarcie ofert 
nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:05.


